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1 2 3 

30 Oddział tłoczni, spawalni i niklowni pracownicy zatrudnieni przy obsłudze tłoczników, perforato-
rek zgrzewarki i grawerki, spawaniu, wytrawianiu i w trans-
porcie wewnętrznym, nastawiacze-rozdzielcy, galwanizerzy, 
operatorzy procesów chemicznych 

, 

31 Oddział produkcji proszków brązu pracownicy zatrudn i~mi przy obsłudze : 

- pieców indukcyjnych " Berlec", 

- komór rozpylania, 

- przesiewarki proszków, 

- mieszalnika proszków 
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UCHWAlA Nr 162 RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 grudnia 1991 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie świadczeń przysługujących pracownikom urzędów państwowych 
przeniesionym do pracy w innej miejscowości. 

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 16 września 
1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. Nr 
31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r. Nr 19, poz. 
132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 
20, poz. 121 oraz z 1991 r. Nr 55, poz. 234, Nr 88, poz. 400 
i Nr 95, poz. 425) Rada Ministrów uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale nr 225 Rady Ministrów z dnia 8 lis­
topada 1982 r. w sprawie świadczeń przysługujących praco­
wnikom urzędów państwowych przeniesionym do pracy 

w innej miejscowości (Monitor Polski Nr 30, poz. 258, 
z 1985 r. Nr 8, poz. 66, z 1986 r. Nr 19, poz. 139, z 1987 r. Nr 
9, poz. 82, z 1988 r. Nr 3, poz. 21, z 1989 r. Nr 4, poz. 43, 
z 1990 r. Nr 33, poz. 263 i Nr 49, poz. 375 oraz z 1991 r. Nr 9, 
poz. 64) w § 10 w ust. 1 wyrazy" 16000 zł" zastępuje się 
wyrazami" 19000 zł". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 grudnia 1991 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 6 grudnia 1991 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia instytucji finansowych oraz instytucji ubezpieczeniowych 
zwolnionych od obowiązku odprzedaży bankom dewizowym wpływów w walutach obcych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 5 oraz w związku z art. 21 
ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1989 r. - Prawo dewizowe 
(Dz. U. Nr 6, poz. 33 i Nr 74, poz. 441 oraz z 1991 r. Nr 35, 
poz. 155, Nr 60, poz. 253 i Nr 100, poz. 442) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 kwiet ­
nia 1990 r. w sprawie określenia instytucji finansowych oraz 
instytucji ubezpieczeniowych zwolnionych od obowiązku 

odprzedaży bankom dewizowym wpływów w walutach 
obcych (Monitor Polski Nr 22, poz. 173 i z 1991 r. Nr 5, poz. 
31) w § 1: 

1) pkt 1 skreśla się, 

2) w pkt 3 po lit. f) kropkę zastępuje się przecinkiem 
i dodaje lit. g), h), i), j) w brzmieniu : 

"g) AGF Ubezpieczenia Spółka Akcyjna, 
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h) AGF Ubezpieczenia Życie Spółka Akcyjna, 

i) Commercial Union Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie 
(polska) SA, 

j) Commercial Union Towarzystwa Ubezpieczeń 
Ogólnych (polska) SA." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Finan::;ów: w z. A. Podsiadlo 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 11 grudnia 1991 r. 

w sprawie sposobu przeliczenia wynagrodzeń i zasiłków z ubezpieczenia społecznego w związku z wprowa­
dzeniem podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 55 ust. 12 ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 

. Nr 80, poz. 350 i Nr 1 00, poz. 442) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) "ustawie" - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 
lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycz­
nych (Dz. U. Nr 80, poz. 350 i Nr 100, poz. 442), 

2) "pracowniku" - należy przez to rozumieć osobę pozos­
tającą w stosunku służbowym, stosunku pracy, spół­
dzielczym stosunku pracy lub wykonującą pracę nakład­
czą, 

3) "podatku" - należy przez to rozumieć podatek do­
chodowy od osób fizycznych, 

4) "wynagrodzeniu netto" - należy przez to rozumieć 
łączne wynagrodzenie należne pracownikowi za dany 
miesiąc przed podwyższeniem, ustalone z uwzględnie­
n iem przepisów art. 55 ust. 1-5 ustawy, z zastrzeże n iem 
§ 5 ust. 3, 

5) "wynagrodzeniu brutto" - należy przez to rozumieć 
łączne wynagrodzenie należne pracownikowi za dany 
miesiąc po podwyższeniu, 

6) "zasiłku z ubezpieczenia" - należy przez to rozumieć 
zasiłki: chorobowy, macierzyński i opiekuńczy oraz 
świadczenie rehabilitacyjne. 

§ 2. 1. W celu podwyższenia wynagrodzeń, o których 
mowa wart. 55 ustawy, zakład pracy po ustaleniu wysokości 
wynagrodzenia netto za styczeń 1992 r: 

1) ustala nowe wysokości przysługujących pracownikowi 
od dnia 1 stycznia 1992 r. składników wynagrodzenia 
i oblicza na ich podstawie wynagrodzenie brutto należne 
temu pracownikowi za styczeń 1992 r., 

2) dokonuje, w razie potrzeby, zmian w obowiązujących 
w zakładzie zasadach wynagradzania 

- z zastrzeżeniem § 5 i 6 . 

2. Wynagrodzenie brutto, o którym mowa w ust. 1, nie 
może być niższe od wynagrodzenia netto, a także od kwoty 
wynikającej z przeliczenia wynagrodzenia netto za styczeń 
1992 r. na podstawie tabeli zamieszczonej w załączniku nr 
1 do zarządzenia . 

3. Tabeli, o której mowa w ust. 2, nie stosuje się, jeżeli 
pobierana od wynagrodzenia pracownika zaliczka na poda­
tek nie podlega zmniejszeniu o kwotę 72.000 zł (art. 32 ust. 
3 ustawy); w takim przypadku wynagrodzenie netto należne 
pracownikowi za styczeń 1992 r. przelicza się przez zwięk­
szenie go o 25%. 

4. Zmian zasad wynagradzania, o których mowa w ust. 
1 pkt 2, dla pracowników zakładów pracy wymienionych 
w § 6 dokonają uprawnione do tego organy. 

5. Przy ustalaniu nowych wysokości przysługujących 
pracownikowi składników wynagrodzenia stosownie do ust. 
1 pkt 1 określa się wysokości tych składników wypłacanych 
zarówno co miesiąc, jak i za okresy dłuższe niż miesiąc, 

z zastrzeżeniem ust. 6; ustalenie nowych wysokości skład­
ników wynagrodzenia nie narusza zasad i terminów ich 
wypłacania, wynikających z obowiązujących w zakładzie 

pracy przepisów o wynagradzaniu. 

6. Należne pracownikowi za styczeń 1992 r. składniki 
wynagrodzenia wypłacane co miesiąc ustalane są w takiej 
wysokości, aby obliczone na ich podstawie wynagrodzenie, 
w porównaniu do wynagrodzenia obliczonego na podstawie 
tych składników przed zmianą ich wysokości, wzrosło co 
najmniej o kwotę zaliczki na podatek, pobranej od tego 
wynagrodzenia. 

7. W razie gdy z obowiązujących w zakładzie pracy 
zasad wynagradzania wynika, iż wynagrodzenie za styczeń 
1992 r. jest wypłacane w miesiącu poprzednim, zakład pracy 
w celu przeliczenia wynagrodzeń podwyższa wynagrodzenie 
należne za luty 1992 r. 

§ 3. 1. Zasiłki z ubezpieczenia należne za okres po dniu 
31 grudnia 1991 r. ustala się od wynagrodzeń obliczonych 
zgodnie z § 2, 6 i 7, z zastrzeżeniem ust. 2-4. 

2. Jeżeli zakład pracy wypłaca dodatki, o których mowa 
w § 5 i 6, a w okresie, z którego obliczana jest podstawa 
wymiaru zasiłku z ubezpieczenia: 

1) dodatku nie ustalono z powodu przysługiwania pracow­
nikowi zasiłku z ubezpieczenia przez pełny miesiąc 

- kwoty należnych zasiłków z ubezpieczenia podwyż­
sza się: 




